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Znakomitości przybyłe na 
jubileusz powitali w imie-
niu organizatorów prima-

donna Opery Śląskiej Joanna 
Kściuczyk-Jędrusik oraz towa-
rzyszący jej Krzysztof Wieczo-
rek z Wydziału Kultury i Sportu 
Urzędu Miejskiego Na widowni 
zasiedli między innymi: wice-
minister sportu Jan Widera, po-
słowie Barbara Dziuk, Wojciech 
Szarama, Tomasz Głogowski, 
senator Andrzej Misiołek, pre-
zydent Europejskiej Unii Judo 
Siergiej Soloveychik, przedsta-
wiciel Polskiego Komitetu Olim-
pijskiego Kajetan Hądzelek, 
prezes Polskiego Związku Judo 
Sławomir Kownacki, prezydent 
miasta Damian Bartyla  oraz 
sponsorzy GKS Czarni i rodzina 
przedwcześnie zmarłego preze-
sa Józefa Wiśniewskiego. 

W Bytomiu zjawiły się zna-
komitości polskiego i świato-
wego sportu: dżudoczka Aneta 
Szczepańska, srebrna medalista 
Igrzysk Olimpijskich w Atlan-
cie, chodziarz Robert Korze-
niowski, zdobywca 4 złotych 
krążków na IO w Atlancie, Syd-
ney i w Atenach, dżudocy Anto-
ni Zajkowski, pierwszy polski 
medalista Igrzysk Olimpijskich 
i Marian Tałaj, który stanął na 
podium IO w Montrealu i jako 
trener pomagał w przygotowa-
niach bytomskich zawodników 
do Igrzysk w Londynie. Czarni 
wychowali niemniej wybitnych 
sportowców. Najbardziej utytu-
łowanym z nich jest dwukrotny 
złoty medalista Igrzysk Olimpij-
skich Waldemar Legień, które-
go nie mogło zabraknąć na gali 
w Operze Śląskiej. Ratusz nadał 
mu tytuł Honorowego Obywatela 
Bytomia, a Polski Związek Judo 
stopień mistrzowski 8. dan.

W trakcie Gali 50-lecia nad 
przybytkiem Muz unosił się ge-
nius loci Józefa Wiśniewskiego, 
sprawcy sportowego przedsię-
wzięcia, które rozpoczęło się 
skromnie przed pół wiekiem 
i z czasem stało się krajową 
i światową potęgą. Na scenie 
Opery Śląskiej przez całą uro-
czystość pozostał pusty preze-
sowski tron... Hołdem złożonym 
założycielowi i trenerowi bytom-
skiej sekcji dżudo, późniejszemu 
prezesowi Czarnych, Śląskiego 
i Polskiego Związku Judo, człon-
kowi PKOl., stał się film „50 lat 
bytomskiego judo”. Po śmier-
ci Józefa Wiśniewskiego przed 
z górą dwoma laty prezesem 
GKS Czarni został znany polski 
biznesmen Wiesław Wiśniewski, 
sponsor i były wiceszef klubu. 
Klubowi współpracownicy do 
spółki z władzami PZJ sprawili 
prezesowi miłą niespodziankę. 
Wiesławowi Wiśniewskiemu zo-
stał przyznany mistrzowski sto-
pień 1. dan. Tajemniczy dżudoka 
z czarnym pasem, widniejący na 
banerze 50-lecia sekcji zdobią-
cym scenę, otrzymał twarz Wie-
sława Wiśniewskiego.

Uczestnicy sobotniej uroczy-
stości w Operze Śląskiej minutą 
ciszy uczcili pamięć wybitnych 
przedstawicieli bytomskiego 
klubu, których, jak prezesa Jó-
zefa Wiśniewskiego, zabrakło 
w ostatniej dekadzie: Jana Kop-
ca, Jana Tworogala, Leszka Wi-
śniewskiego, Ryszarda Rejdy-
cha, Henryka Stańkowskiego. 

Sportowcom, trenerom i dzia-
łaczom Czarnych zostały wręczo-
ne medale i odznaczenia. Ho-
norowy Medal Polskiego Związ-
ku Judo otrzymali trzej pionie-
rzy bytomskiej sekcji: Zdzisław 
Picz, jeden z pierwszych za-
wodników sekcji dżudo, Marian 
Donat, pierwszy olimpijczyk 
Czarnych i Andrzej Kruszena, 
pierwszy złoty medalista Mi-

strzostw Polski oraz Stanisław 
Fiedeń, długoletni nauczyciel 
wychowania fizycznego i trener 
Czarnych. Honorowe Odznaki 
PZJ odebrali zasłużeni zawodni-
cy: złotą - Ryszard Hara, Wiktor 

Śliwiński, Piotr Skwara, srebrną 
– Andrzej Wienc i Anna Socha, 
która wywalczyła dla Czarnym 
pierwszy tytuł mistrzyni Polski 
kobiet oraz Eugeniusz Misztal, 
były kadrowicz, obecnie nauczy-

ciel i trener. 
Natomiast Krzysztof Gajos, 

prezes klubowych firm Sponsor 
i Sponsor Plus został odznaczo-
ny Srebrnym Krzyżem Zasłu-
gi. Zenonowi Mościńskiemu, 

tego dnia świętującemu urodzi-
ny, pierwszemu zawodnikowi 
bytomskiej sekcji dżudo, póź-
niej trenerowi-koordynatorowi, 
obecnie dyrektorowi klubu oraz 
prezesowi Śląskiego Związku 
Judo zostały przyznane Medal 
Miasta Bytomia oraz Medal Eu-
ropejskiej Unii Judo. Poza tym 
Ministerstwo Sportu i Turystyki 
wyróżniło Piotra Wichra (dowo-
dzącego organizacją gali) i Prze-
mysława Matyjaszka brązową 
odznaką „Za zasługi dla spor-
tu”. Medale Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego „Za zasługi dla 
polskiego ruchu olimpijskie-
go” dostali: srebrny - Wiesław 
Czekaj, brązowy - Marek Pituła 
i Marek Słyk. 

Oprócz tego GKS Czarni By-
tom został odznaczony Medalem 
Europejskiej Unii Judo oraz 
Złotym Medalem „Za zasługi dla 
polskiego ruchu olimpijskiego”. 
Prezydentowi Bytomia Damia-
nowi Bartyli przyznano Srebr-
ny Medal PKOl „Za zasługi dla 
polskiego ruchu olimpijskiego”. 
Honorowy Medal PZJ otrzymał 
Leonard Klabis, a Honorowe 
Odznaki PZJ - Bogdana Koczy, 
Artur Kosiński, Józef Lang-
fort, Grzegorz Gdula, Przemy-
sław Łukasik, Jerzy Budniak, 
Władysław Czekaj, Marek Kle-
mentowski, Cezary Przybysław-
ski, Anna Panas, Marian Tałaj. 
Radna Sejmiku Województwa 
Śląskiego Halina Bieda wręczy-
ła szefowi Czarnych przyznaną 
klubowi Odznakę Honorową za 
Zasługi dla Województwa Ślą-
skiego. Poseł Barbara Dziuk 
wyróżniła dżudoków „Aniołem 
Śląska”. W imieniu rzeszy by-
łych i obecnych zawodników 
i działaczy klubu za 50 lat dżudo 
Czarnych dowcipnie dziękował 
Paweł Klimek.  

Prezes Józef Wiśniewski wpro-
wadził ranking klubowych tuzów. 
Do klasyfikacji zaliczał punkty 
zdobyte za start i osiągnięcia 
w Igrzyskach Olimpijskich oraz 
w mistrzostwach świata, Euro-
py i Polski. W oparciu o iden-
tyczne zasady powstał panteon 
gwiazd 50-lecia bytomskiego 
dżudo, w którym znaleźli się: 
Waldemar Legień, Janusz Woj-
narowicz ,  Robert Krawczyk , 
Przemysław Matyjaszek, Paweł 
Zagrodnik, Piotr Sadowski, Ewa 
Konieczny, Beata Rainczuk, Ar-
leta Podolak, Beata Pacut. Wspo-
mniana dziesiątka zdobyła dla 
Czarnych łącznie 122 medale 
z 247 zgromadzonych przez klub 
przez pół wieku, w tym 62 złote 
z wszystkich 75. 

Szczególnym przywiązaniem 
do klubu szczyci się rodzina 
Haliny i Edwarda Rainczuków, 
których ósemka dzieci z powo-
dzeniem walczyła w barwach 
Czarnych: Małgorzata, Weroni-
ka, Agata, Paulina, Beata, Mag-
dalena, Józef i Maksymilian, 
uzyskując 45 medali Mistrzostw 
Polski i Mistrzostw Europy. 

J u b i l e u s z o w e  s p o t k a n i e 
uświetniły i niebywale ubarwi-
ły występy artystów Opery Ślą-
skiej. Fenomenalny okazał się 
mariaż Muz z Tytanami spor-
tu. Joanna Kściuczyk-Jędrusik 
z wielkim wdziękiem i swadą 
pełniła rolę gospodyni uroczy-
stości. Maestro Tadeusz Sera-
fin, dyrygujący orkiestrą, okazał 
się wychowankiem sekcji dżu-
do Czarnych. Mistrz Waldemar 
Legień wykazał się biegłością 
w sztuce konwersacji i konfe-
ransjerki. Wieczorem w hali 
GKS Czarni przy ul. Łużyckiej 
odbył się bal, podczas które-
go medaliści Mistrzostw Polski 
oraz inni zasłużeni dla Czarnych 
otrzymali Honorowe Odznaki 
Śląskiego Związku Judo. 

Tytani sportu wśród Muz
Dżudo. Gala 50-lecia Bytomskiego Judo w Operze Śląskiej nastrojem, ilością sportowych 
gwiazd oraz oficjeli przypomniała pamiętne Bale Mistrzów Sportu, organizowane przed laty 
przez Józefa Wiśniewski, twórcę sekcji dżudo i potęgi GKS Czarni Bytom.

Gwiazdy 50-lecia bytomskiego dżudo. W tle zdjęcie najliczniejszej dżudockiej rodziny państwa Rainczuków. 
Mamie sześciu zawodniczek i dwóch zawodników gratulowali prezydent Damian Bartyla, prezes PZJ Sła-
womir Kownacki i prezes Czarnych Wiesław Wiśniewski. 
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Uhonorowani pionierzy półwiecznej sekcji.

Zgrany duet sceniczny - diva bytomskiej opery Joanna Kściuczyk-Jędrusik oraz arcymistrz światowego dżu-
do Waldemar Legień.
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